
 

К 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПЕРМСКОГО  КРАЯ 

П Р И К А З 

11.10.2019                           № 384 

О реализации мероприятия по  

созданию Центров образования 

цифрового и гуманитарного  

профилей «Точка роста» 

 

 

  В соответствии с приказом  Министерства образования и науки Пермского 

края от 09.09.2019 СЭД-26-01-06-839 «О реализации мероприятия по созданию 

Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

регионального проекта «Современная школа», реализуемого в Пермском крае в 

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить прилагаемые: 

 состав рабочей группы по реализации мероприятий по созданию Центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

регионального проекта «Современная школа», реализуемого в Пермском крае в 

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в Бардымском муниципальном округе; 

 план-график  реализации мероприятий по созданию Центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» регионального проекта 

«Современная школа», реализуемого в Пермском крае в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 

Бардымском муниципальном округе на 2019-2020 годы. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

 

Начальник                                                                            Т.М.Мукаева  

 

 

 

 

 

 

 

 



                      ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                        к приказу Управления образования 

                               от 11.10.2019 № 384 

 

Состав рабочей группы по реализации мероприятий по созданию Центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

регионального проекта «Современная школа», реализуемого в Пермском 

крае в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» в Бардымском муниципальном 

округе 

№ ФИО Должность  

1 Мукаева Тансылу Мирзаевна Начальник Управления 

образования 

2 Исмагилова Гузаль Халиловна Заместитель начальника 

Управления образования 

3 Имайкина Гульфиза Исмагиловна Директор МКУ «ЦММТО»  

4 Ибрагимова Гульнара Ревовна Директор «Бардымская  гимназия 

им.Г.Тукая» 

5 Зимасова Марина Васильевна Заместитель директора по УВР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                      ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                        к приказу Управления образования 

                               от 11.10.2019 № 384 

 

 

План-график  реализации мероприятий по созданию Центров образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» регионального проекта «Современная школа», реализуемого в Пермском крае в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в Бардымском 

муниципальном округе на 2019-2020 годы 

№  Наименование мероприятия Ответственный  Результат  Срок  

1. Формирование и утверждение муниципальной 

рабочей группы по обеспечению реализации 

мероприятий по созданию и функционированию 

Центра в Бардымском муниципальном округе  

Имайкина Г.И. Приказ 

Управления 

образования 

До 15 октября 

2019 года 

2 Разработка и утверждение плана-графика 

деятельности муниципальной рабочей группы по 

обеспечению реализации мероприятий по 

созданию и функционированию Центра в 

Бардымском муниципальном округе 

Имайкина Г.И. Приказ 

Управления 

образования 

До 01 ноября 2019 

года 

3 Заключение соглашений о реализации 

мероприятий по созданию Центра в МАОУ 

«Бардымская гимназия им. Г.Тукая» между МОН 

ПК ИРО ПК МОУО, ОО 

Мукаева Т.М. Соглашение  До 15 декабря 

2019 года 

4 Разработка и утверждение муниципальной 

организационно-содержательной модели 

деятельности Центра  

Мукаева Т.М., 

Имайкина Г.И., 

Ибрагимова Г.Р. 

Утвержденная 

модель 

До 01.04.2020 

5 Подготовка и заключение договоров о 

реализации образовательных программ нам базе 

Центра с ОО района 

Имайкина Г.И., 

Ибрагимова Г.Р. 

Договоры  До 15 сентября 

2020 года 

6 Приведение площадок ОО в соответствие с 

фирменным стилем Центров, доставка, установка 

и наладка оборудования 

Ибрагимова Г.Р. Акты приемки 

товаров, работ, 

товарные 

До 25 августа 2020 

года 



накладные 

7 Заключение дополнительного соглашения по 

реализации мероприятия «Создание Центров 

образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в рамках проекта 

«Современная школа» и «Внедрение целевой 

модели цифровой образовательной среды в ОО и 

ПОО» в рамках проекта «Цифровая 

образовательная среда» 

Мукаева М.Т. Дополнительное 

соглашение 

Февраль 2020 года 

8 Утверждение приказа Управления образования 

по созданию Центра в МАОУ «Бардымская 

гимназия имени Г.Тукая» 

Мукаева Т.М. Приказ УО Февраль 2020 года 

9 Утверждение положения о центре Ибрагимова Г.Р. Положение  Март 2020 года 

10 Информационное сопровождение мероприятия Имайкина Г.И. Страница на сайте 

УО, ОО 

Постоянно  

11 Разработка сметной документации ремонтных 

работ по подготовке помещений в соответствии с 

брендбуком для установки оборудования в 

Центрах «Точка роста»  

Ибрагимова Г.Р. Смета  До 01 июня 2020 

года 

12 Проведение ремонтных работ по подготовке 

помещений в соответствии с брендбуком  

Ибрагимова Г.Р.  До 01 августа 2020 

года 

13 Внесение изменений в образовательные 

программы, штатное расписание и др. локальные 

акты ОО 

Ибрагимова Г.Р. Программы, 

штатное 

расписание 

Июнь-август 2020 

года 

 


